
Id: ED763868-C2DA-43A4-AE69-802643C28D65. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIV/1155/20 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji zgłoszonej przez rodziców dzieci 

przedszkoli niepublicznych, dotyczącej zwołania posiedzenia Rady Miasta Krakowa 

i przyznania wyższej dotacji dla niepublicznych przedszkoli. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z poźn. zm.) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1.  Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej zwołania posiedzenia Rady Miasta Krakowa 

i przyznania wyższej dotacji dla niepublicznych przedszkoli, Rada Miasta Krakowa nie uwzględniła 

wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Rafał Komarewicz 



Id: ED763868-C2DA-43A4-AE69-802643C28D65. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XLIV/1155/20 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

W dniu 23 kwietnia 2020 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja przesłana przez (wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) w imieniu rodziców dzieci z przedszkoli 

niepublicznych dotycząca zwołania posiedzenia Rady Miasta Krakowa i przyznania wyższej dotacji 

dla niepublicznych przedszkoli. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że petycja dotyczyła jak 

najszybszego zwołania posiedzenia Rady Miasta Krakowa, w celu omówienia i podjęcia projektu 

uchwały wg druku nr 1152 (projekt uchwały zwiększa dotację dla niepublicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

o kolejne punkty procentowe, ponad te, które wynikają z ustawy o finansowaniu zadań oświatowych). 

Do powyższego projektu uchwały Rady Miasta Krakowa i poprawek zgłoszonych przez 

Pana Radnego Łukasza Wantucha wydane zostały trzy opinie: 

1) negatywna opinia nr 33/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z 21 kwietnia 20120 r., 

2) negatywna opinia nr 38/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z 28 kwietnia 2020 r., 

3) negatywna opinia nr 43/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z 18 maja 2020 r. 

Dostępne są na stronie  https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103305&sub=wtoku. 

Prezydent poinformował, że stawki dotacji dla placówek niesamorządowych, w których 

realizowane jest wychowanie przedszkolne, nie są uzależnione od frekwencji uczniów, zależą od 

liczby dzieci zapisanych do ww. placówek według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca, 

a miesięczna stawka dotacji na dziecko nie zmieniła się od stycznia 2020 r. Aktualnie dotacja dla 

niepublicznych przedszkoli jest wyższa niż przewiduje ustawa o finansowaniu zadań oświatowych 

i wynosi 869,35 zł miesięcznie na jedno dziecko zamiast gwarantowanych 767,07 zł, czyli jest wyższa 

o 10 pkt % od wartości ustawowych. 

W przedszkolach niesamorządowych w marcu 2020 r. zapisanych było 16 297 dzieci, w kwietniu - 

16 406, a w maju br. - 16 500 (czyli liczba dzieci, na które została naliczona dotacja wzrosła w okresie 

trzech miesięcy o 203). 

Niesamorządowe publiczne i niepubliczne placówki wychowania przedszkolnego na terenie 

Krakowa już od wielu lat (również aktualnie), na podstawie uchwał podjętych przez Radę Miasta 

Krakowa, otrzymują większą dotację niż ta, która wynika z ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych o około 2,5 mln zł miesięcznie, co w skali roku daje kwotę co najmniej 30 mln zł. 

Zadanie z zakresu wychowania przedszkolnego jest zadaniem własnym Gminy Miejskiej Kraków. 

Finansowane jest przede wszystkim z dochodów własnych samorządu. Tylko niewielką część 

stanowią środki z budżetu państwa: subwencja oświatowa na dziecko 6-letnie objęte wychowaniem 

przedszkolnym oraz dotacja celowa na pozostałe dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym. Ogółem 

w 2019 roku na realizację ww. zadania Miasto Kraków wydatkowało kwotę ponad 438 mln zł, 

a otrzymało z budżetu państwa zaledwie 65,7 mln zł, czyli około 15%. 

Prezydent Miasta Krakowa poinformował, że Gmina Miejska Kraków nie będzie w stanie ponieść 

w 2020 roku kolejnych, dodatkowych fakultatywnych wydatków zaproponowanych w projekcie 

uchwały wg druku nr 1152. Gmina Miejska Kraków nie jest podmiotem wolnym od skutków 

pandemii. Miasto również dotyka ta sytuacja i wpływa na znaczne uszczuplenie możliwości 



Id: ED763868-C2DA-43A4-AE69-802643C28D65. Podpisany Strona 2 

 

finansowych, w tych okolicznościach należy myśleć o ograniczeniach dofinansowania różnych 

inicjatyw, a nie ich zwiększaniu. 

Prezydent ponadto poinformował, że dotacje wypłacane są z zachowaniem ustawowych terminów. 

Przeznaczenie dotacji określa art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 17 ze zm.). Zgodnie z jego treścią, dotacje 

te są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań placówek wychowania przedszkolnego, szkół 

lub placówek w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym kształcenia specjalnego 

i profilaktyki społecznej, a więc wydatków bezpośrednio związanych z funkcjonowaniem przedszkola 

(tj. wydatków związanych z wynagrodzeniami pracowników i składkami od nich naliczanymi, a także 

z realizacją statutowych zadań przedszkola). Sposób, terminy i kolejność dokonywania płatności 

zobowiązań wynikających z realizacji zadań statutowych przedszkola określa jego organ prowadzący. 

Gmina Miejska Kraków nie ma podstaw prawnych do wypłacenia osobnych środków finansowych 

z przeznaczeniem stricte na niwelowanie skutków wywołanych epidemią COVID-19. 

Z dniem 6 maja 2020 roku przedszkola, w tym niesamorządowe, mogły zostać ponownie otwarte, 

co uruchomiło wpływy z czesnego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji w sposób zaproponowany w treści projektu 

uchwały. 


